



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjucação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico Nº11/2024**

A Autoridade Competente da (o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº11/2024, Processo Nº17/2024, Edital nº12/2024, Registro de Preço nº07/2024, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO E AFINS.**

**RESULTADO:**

Item Cota LC14 7	25908 Código	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - EPP CNPJ: 02.928.360/0001-83 AV CEL. NECA JUNQUEIRA, 1158, 1158 - CENTRO, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: 16 3231 3537Fax: 16 3251-2102 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4 Não	009.000.936	AGULHA PARA CROCHE ALUMINIO DE 3,5MM Marca: NYBC	UNE	3	1,84	5,52
8 Não	133.001.087	ARGILA BRANCA PARA MODELAGEM EMBALAGEM DE 1 KG Marca: REZENDE	KG	20	6,00	120,00
10 Não	005.002.017	BALAO GRANDE COLORIDO Marca: PICPIC	UNE	56	6,00	336,00
11 Não	009.000.136	BARBANTE (16 FIOS) – ROLO C/ 150M E 500G Marca: PIRATININGA	RL	600	10,00	6.000,00
12 Não	133.001.100	BARBANTE DE ALGODAO (24 FIOS) Marca: PIRATININGA	RL	20	20,00	400,00
18 Não	005.000.107	BEXIGA Nº 7 Marca: HAPPY DAY	PCT	369	3,50	1.291,50
19 Não	005.002.033	BEXIGA Nº 7 (CORES METALICAS) Marca: HAPPY DAY	PCT	150	5,40	810,00
20 Não	001.002.567	BOLA DE ISOPOR 100MM Marca: STYROFORM	PCT	112	14,00	1.568,00
21 Não	001.002.568	BOLA DE ISOPOR 50MM Marca: STYROFORM	PCT	112	19,90	2.228,80
22 Não	001.002.569	BOLA DE ISOPOR 75MM Marca: STYROFORM	PCT	112	34,20	3.830,40
25 Não	132.001.138	CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA (20X11X4CM), C/ DIVISORIA Marca: RISCHIOTO	UNE	503	10,00	5.030,00
26 Não	005.001.995	CAIXINHA EM MDF CRU (8X8X5CM) Marca: CAGEMA	UNE	150	2,00	300,00
27 Não	001.002.578	CANUDO DE PLASTICO, COLORIDO Marca: CROPAC	PCT	320	5,35	1.712,00
28 Não	005.000.214	CARTOLINA (500X660MM) Marca: CONTIP	UNE	324	0,50	162,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



29 Não	005.000.632	CHAPEU DE PALHA ADULTO Marca: MARCATO	UN.	57	12,00	684,00
31 Não	001.002.342	COLA GEL P/ DECOUPAGEM (60ML) Marca: ACRILEX	UNE	220	7,00	1.540,00
33 Não	005.001.822	COLA INSTANTANEA (100G) Marca: TEKBOND	UNE	211	15,00	3.165,00
34 Não	001.002.596	COLA PARA EVA E ISOPOR (90G) Marca: ZASTRAS	CX	50	40,00	2.000,00
35 Não	001.000.303	COLA PERMANENTE (37ML) Marca: TINTEX	UNE	55	2,00	110,00
37 Não	005.000.933	CORDA DE SISAL (8MM) Marca: KIT	RL	6	28,88	173,28
38 Não	005.002.020	CORTADOR DE E.V.A. E PAPEL (5CM) Marca: MAKE+	UNE	21	17,00	357,00
40 Não	001.003.022	ESTRELINHAS SORTIDAS - 3 GRAMAS CADA Marca: LANTECOR	PCT	340	0,54	183,60
41 Não	005.002.021	ETIQUETA MANUAL TP-16 Marca: GRESPLAN	PCT	310	2,70	837,00
42 Não	005.002.022	FILTRO (1,4X10M) Marca: SANTA FÃ	PÇ	717	115,00	82.455,00
46 Não	009.003.127	FITA DE CETIM (30MM X 50M) Marca: CIRCULO	RL	1272	35,00	44.520,00
48 Não	009.003.177	FITA DE CETIM Nº 5 (22MM X 10M) Marca: CIRCULO	RL	24	5,39	129,36
49 Não	009.003.123	FITA DE TNT (30MM X 50M) Marca: HALLEY	RL	60	12,40	744,00
50 Não	009.003.124	FITA DE TNT (50MM X 50M) Marca: HALLEY	RL	60	16,00	960,00
51 Não	001.003.023	FITA DUPLA FACE (12MMX30M) Marca: FITAR	RL	281	3,22	904,82
52 Não	009.000.524	FITA METALOIDE (10MM X 50M) Marca: LANTECOR	RL	100	2,70	270,00
53 Não	001.000.254	FITILHO PLASTICO (50M) Marca: RAI DE SOL	RL	1430	1,29	1.844,70
54 Não	005.002.024	FLORES (BUCHINHA) Marca: FLORARTE	PÇ	110	19,24	2.116,40
55 Não	009.001.028	FLORES ARTIFICIAIS (EM CACHOS) Marca: FLORARTE	PÇ	54	8,36	451,44
57 Não	005.002.023	FLORES ARTIFICIAIS (RAMOS GRANDES) Marca: FLORARTE	PÇ	54	21,52	1.162,08
58 Não	005.002.025	FOLHAS ARTIFICIAIS DE FICUS Marca: FLORARTE	PÇ	1003	4,49	4.503,47
59 Não	024.000.669	GLITTER PVC (500G) Marca: LANTECOR	PCT	110	25,99	2.858,90
60 Não	001.001.419	GRAMPEADOR P/ MADEIRA Marca: JOCAR	UNE	32	30,00	960,00
61 Não	001.002.063	GRAMPO P/ GRAMPEADOR106/8 Marca: JOCAR	CX	100	9,90	990,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



63 Não	062.000.233	KIT COSTURA Marca: CASARIA	KIT	53	17,20	911,60
67 Não	001.002.447	LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO Marca: PLASTCOVER	UNE	40	55,63	2.225,20
68 Não	062.000.317	LANTEJOULA (10MM) Marca: LANTECOR	PCT	430	6,03	2.592,90
69 Não	062.000.318	LANTEJOULA (6MM) Marca: LANTECOR	PCT	430	5,90	2.537,00
70 Não	001.001.334	LASTEX (0,8MM X 10M) Marca: REAL	PCT	370	6,00	2.220,00
72 Não	001.000.099	MASSA DE MODELAR GROSSA (12 CORES) Marca: UNI DUNI TE	CX	3000	2,42	7.260,00
74 Não	009.000.588	MEIA PEROLA C/ FURO (10MM) Marca: NYBC	PCT	140	24,93	3.490,20
77 Não	115.001.108	MINI CHAPEU COQUINHO (5X5CM) Marca: MP FESTAS E CIA	PCT	560	30,00	16.800,00
78 Não	115.001.107	MINI CHAPEU DE PALHA (4X4X4CM) Marca: MP FESTAS E CIA	PCT	390	12,59	4.910,10
79 Não	005.002.016	NOVELO DE LA (100G/170M) Marca: CIRCULO	UNE	145	9,70	1.406,50
81 Não	024.000.212	OLEO DE LINHACA P/ TINTA A OLEO (500ML) Marca: TINTEX	UNE	3	58,00	174,00
83 Não	062.000.241	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 6 Marca: MALULI	PCT	25	3,05	76,25
84 Não	062.000.242	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 8 Marca: MALULI	PCT	25	2,49	62,25
85 Não	062.000.203	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 10 Marca: MALULI	PCT	25	3,96	99,00
86 Não	062.000.205	OLHO REDONDO MOVEL, Nº 12 Marca: MALULI	PCT	25	4,49	112,25
87 Não	115.001.109	PALHA P/ DECORAÇÃO Marca: PACKPEL	PCT	130	34,49	4.483,70
88 Não	001.002.622	PALITO PARA CHURRASCO Marca: NATURAL	PCT	120	4,39	526,80
89 Não	001.002.623	PALITO P/ SORVETE Marca: ESTILO	PCT	663	4,49	2.976,87
91 Não	005.001.842	PAPEL AUTOADESIVO (45CM X 25M) Marca: PLASTCOVER	RL	100	51,44	5.144,00
92 Não	005.001.839	PAPEL CAMURÇA (600X400MM) Marca: ARTFLOC	PCT	552	17,49	9.654,48
94 Não	001.000.664	PAPEL CELOFANE (100 X 85CM) Marca: CELOFLEX	PCT	1600	8,57	13.712,00
97 Não	005.001.843	PAPEIS CRIATIVOS Marca: PÁGINA BRASIL	PCT	1000	7,57	7.570,00
100 Não	001.000.283	PAPEL DE SEDA CORES METALICAS (480 X 600MM) Marca: ARTFLOC	PCT	800	27,46	21.968,00
101 Não	005.002.003	PAPEL FILIPINHO (A4) Marca: USAPEL	PCT	1100	10,24	11.264,00



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



103 Não	001.002.816	PAPEL FANTASIA (500 X 700MM) Marca: VMP	PCT	60	16,47	988,20
105 Não	005.001.837	PAPEL FOTOGRAFICO FOSCO (A4) Marca: MASTERPRINT	PCT	1000	14,94	14.940,00
107 Não	001.000.428	PAPEL LAMINADO (480 X 600MM) Marca: RST	PCT	70	31,34	2.193,80
115 Não	001.003.111	PERFURADOR DE EVA (1,5 X 1,5CM) Marca: MAKE+	UNE	132	11,90	1.570,80
116 Não	001.003.112	PERFURADOR DE EVA (4,4 X 3,1CM) Marca: MAKE+	UNE	167	29,80	4.976,60
118 Não	001.000.039	PINCEL CHATO Nº 10 Marca: LEONORA	UNE	420	1,65	693,00
119 Não	001.000.296	PINCEL CHATO Nº 12 Marca: LEONORA	UNE	110	1,92	211,20
126 Não	001.002.710	PLACA DE ISOPOR (30MM) Marca: EPS	UNE	66	6,55	432,30
128 Não	001.003.113	PLACA EMBORRACHADA EVA C/ GLITTER (400 X 600 X 2MM) Marca: DUBFLEX	UNE	2303	2,71	6.241,13
129 Não	001.003.116	PLACA EMBORRACHADA EVA ESTAMPADO (400 X 600 X 2MM) Marca: HAITI	UNE	1000	2,43	2.430,00
130 Não	001.003.114	PLACA EMBORRACHADA EVA FELPUDO (400 X 600 X 2MM) Marca: HAITI	UNE	4371	1,84	8.042,64
131 Não	001.003.115	PLACA EMBORRACHADA EVA GRAFIATO (400 X 600 X 2MM) Marca: HAITI	UNE	7515	1,84	13.827,60
132 Não	001.003.117	PLACA EMBORRACHADA EVA LISO (400 X 600 X 2MM) Marca: HAITI	UNE	24990	1,28	31.987,20
134 Não	001.003.098	POTINHO PLASTICO C/ TAMP TRANSPARENTE (140ML) Marca: COPAZA	UNE	140	7,68	1.075,20
137 Não	005.001.556	REFIL DE COLA QUENTE (7MM) Marca: HAVERSUR	PCT	296	15,55	4.602,80
138 Não	005.001.557	REFIL DE COLA QUENTE (12MM) Marca: HAVERSUR	PCT	275	15,00	4.125,00
139 Não	006.000.219	SACO P/ PRESENTE Marca: GALLA	UNE	1500	0,70	1.050,00
142 Não	009.000.459	TECIDO CHITA (1,4 X 10M) Marca: MASCARENHAS	PÇ	227	114,00	25.878,00
143 Não	009.000.948	TECIDO ETAMINE (1,4 X 5M) Marca: CIRCULO	PÇ	10	119,00	1.190,00
144 Não	115.001.111	TECIDO TIPO TNT (1,4 X 50M) Marca: SANTA FÁ	RL	993	46,00	45.678,00
147 Não	001.002.557	TELA P/ PINTURA (15 X 15CM) Marca: SOUZA	UNE	600	3,26	1.956,00
148 Não	001.003.118	TELA P/ PINTURA (30X30CM) Marca: SOUZA	UNE	600	8,09	4.854,00
150 Não	005.002.030	TELA P/ PINTURA (40X40CM) Marca: SOUZA	UNE	15	13,90	208,50



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



151 Não	005.002.031	TELA P/ PINTURA (40 X 50CM) Marca: SOUZA	UNE	15	15,00	225,00
152 Não	005.002.032	TELA P/ PINTURA (40 X 60CM) Marca: SOUZA	UNE	15	17,75	266,25
154 Não	005.000.160	TINTA GUACHE (250ML) Marca: PIRATININGA	UNE	390	2,85	1.111,50
155 Não	001.002.794	TINTA GUACHE 6 CORES (15ML CADA) Marca: PIRATININGA	CX	127	2,72	345,44
158 Não	005.000.151	TINTA P/ TECIDO (37ML) Marca: TINTEX	UNE	160	2,80	448,00
159 Não	024.000.022	TINTA PVA BRANCO FOSCA (37ML) Marca: TINTEX	UNE	202	1,90	383,80
163 Não	005.001.993	VERNIZ VITRAL (37 ML) Marca: ACRILEX	UNE	400	7,00	2.800,00
166 Sim	005.001.402	BASE ACRILEX PARA ARTESANATO Marca: ACRILEX	UNE	100	2,42	242,00
167 Sim	005.000.107	BEXIGA Nº 7 Marca: HAPPY DAY	PCT	229	3,57	817,53
168 Sim	005.002.022	FELTRO (1,4X10M) Marca: SANTA FÃ	PÇ	239	115,00	27.485,00
171 Sim	001.000.254	FITILHO PLASTICO (50M) Marca: RAI DE SOL	RL	476	1,29	614,04
172 Sim	005.002.026	LAÇO ARTESANAL DE CETIM (Nº 3) Marca: MALULI	PCT	686	3,50	2.401,00
173 Sim	005.002.027	LAÇO ARTESANAL DE CETIM (Nº 5) Marca: MALULI	PCT	439	6,00	2.634,00
177 Sim	001.003.113	PLACA EMBORRACHADA EVA C/ GLITTER (400 X 600 X 2MM) Marca: DUBFLEX	UNE	767	2,71	2.078,57
178 Sim	001.003.114	PLACA EMBORRACHADA EVA FELPUDO (400 X 600 X 2MM) Marca: HAITI	UNE	1457	1,84	2.680,88
179 Sim	001.003.115	PLACA EMBORRACHADA EVA GRAFIATO (400 X 600 X 2MM) Marca: HAITI	UNE	2505	1,84	4.609,20
180 Sim	115.001.111	TECIDO TIPO TNT (1,4 X 50M) Marca: SANTA FÃ	RL	331	46,00	15.226,00
		Total do Proponente				543.411,55
Item Cota LC14 7	47032 Código	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ: 31.486.195/0001-55 R JUREMA, Nº1621 - DA PROVIDENCIA, PARA DE MINAS - MG, CEP: 35660-970 Telefone: (37) 3237-1276 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
47 Não	009.000.797	FITA DE CETIM (50MM X 50M) Marca: MERITA	RL	70	49,89	3.492,30
112 Não	005.002.029	PAPEL PERSICO (A4) Marca: USAPEL	PCT	183	17,22	3.151,26
		Total do Proponente				6.643,56



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	47035	MARIA IRENE BUSO DA SILVA CNPJ: 07.892.715/0001-45 R DOUTOR FRANCISCO FERREIRA DA ROSA, Nº691 - VILA CRISTOVAM, LIMEIRA - SP, CEP: 13480-580 Telefone: (19) 2114-2888Fax: (19) 3513-4421				
32 Não	005.001.555	COLA GLITTER (23G) Marca: MAKE+	CX	360	6,75	2.430,00
96 Não	005.001.551	PAPEL CREPOM (48 X 200CM) Marca: ART FLOC	PCT	350	9,00	3.150,00
113 Não	001.000.092	PAPEL SULFITE COLORIDO (A4) Marca: REPORT	CX	153	290,49	44.444,97
114 Não	001.002.232	PAPEL VERGE (A4) Marca: USAPEL	PCT	108	12,10	1.306,80
156 Não	005.002.013	TINTA GUACHE 12 CORES (15ML CADA) Marca: PIRATININGA	CX	1007	5,77	5.810,39
174 Sim	001.000.099	MASSA DE MODELAR GROSSA (12 CORES) Marca: CORELES	CX	1000	2,27	2.270,00
175 Sim	001.002.184	PAPEL DE SEDA (480 X 600MM) Marca: ART FLOC	PCT	350	18,60	6.510,00
176 Sim	001.000.092	PAPEL SULFITE COLORIDO (A4) Marca: REPORT	CX	51	294,85	15.037,35
		Total do Proponente				80.959,51
7	52635	48.723.633 MARILU FERREIRA GARCIA CNPJ: 48.723.633/0001-54 RUA 26, 932 - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 1733317087				
1 Não	062.000.026	AGULHA DE MAO DE COSTURA Marca: NYBC	UNE	50	0,45	22,50
2 Não	062.000.332	AGULHA DE PONTA GROSSA PARA BORDAR PONTO CRUZ DE 5.2 CM Marca: LANMAX	UNE	3	1,70	5,10
3 Não	062.000.333	AGULHA DE PONTA GROSSA PARA BORDAR PONTO CRUZ DE 7CM Marca: LANMAX	UNE	3	1,94	5,82
5 Não	009.000.937	AGULHA PARA CROCHE ALUMINIO DE 4,5MM Marca: NYBC	UNE	3	2,00	6,00
9 Não	062.000.206	ARGOLA ACRILICA Marca: RYTAS	UNE	1275	0,60	765,00
36 Não	024.000.902	CORANTE P/ ARTESANATO (50ML) Marca: TEK BOND	UNE	105	3,49	366,45
43 Não	009.003.125	FITA DE CETIM (15MM X 50M) Marca: BZ	RL	1423	11,00	15.653,00
44 Não	009.000.558	FITA DE CETIM (25MM X 50M) Marca: BZ	RL	70	14,50	1.015,00
45 Não	009.003.126	FITA DE CETIM (2MM X 30M) Marca: BZ	RL	150	3,65	547,50



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



56 Não	009.003.130	FLORES ARTIFICIAIS (GIRASSOIS AMARELOS) Marca: D.F	PCT	54	35,00	1.890,00
62 Não	005.000.051	JUTA (1X50M) Marca: ROMA	RL	13	23,46	304,98
90 Não	024.000.904	PANO DE PRATO (68X44CM) Marca: INGRID	UNE	150	3,10	465,00
95 Não	005.002.028	PAPEL COLOR SET (48 X 66CM) Marca: GENERICA	PCT	186	10,00	1.860,00
110 Não	001.001.038	PAPEL PARANA 120G Marca: VPM	UNE	200	35,47	7.094,00
117 Não	001.000.382	PINCEL CHATO Nº 8 Marca: LEONORA	UNE	110	1,51	166,10
120 Não	001.000.295	PINCEL CHATO Nº 14 Marca: LEONORA	UNE	420	2,27	953,40
121 Não	001.002.700	PINCEL CHATO Nº 16 Marca: LEONORA	UNE	120	2,35	282,00
122 Não	001.000.340	PINCEL CHATO Nº 20 Marca: LEONORA	UNE	120	3,86	463,20
125 Não	115.001.110	PLACA CIRCULAR DE MDF (30CM) Marca: MDF	UNE	300	1,33	399,00
127 Não	001.002.711	PLACA DE ISOPOR (50MM) Marca: SOTSOPOR	UNE	66	6,56	432,96
133 Não	001.002.709	PLASTICO P/ PLASTIFICAÇÃO (A4) Marca: MARES	PCT	60	35,99	2.159,40
135 Não	007.001.057	PRATO DE PAPELÃO RUSTICO REDONDO (19CM) Marca: MULTIPRATOS	UNE	350	2,45	857,50
145 Não	009.003.179	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO Marca: TTAMES	M	30	18,91	567,30
146 Não	009.000.233	TECIDO TRICOLINE LISO Marca: TATAMES	M	10	16,17	161,70
153 Não	001.000.051	TINTA DIMENSIONAL (35ML) Marca: ACRILEX	UNE	485	5,43	2.633,55
157 Não	001.002.796	TINTA P/ PINTURA FACIAL/CORPORAL 6 CORES (15ML CADA) Marca: COLORMAKE	CX	228	16,60	3.784,80
160 Não	024.000.849	TINTA SPRAY (400ML) Marca: CHEMICOLOR	UNE	115	14,50	1.667,50
161 Não	005.001.746	TOALHA DE ROSTO (49 X 80CM) Marca: CAMESA	UNE	30	8,45	253,50
162 Não	001.002.817	VELCRO ADESIVO (16MM X 25M) Marca: HOOK	CX	117	20,00	2.340,00
164 Sim	062.000.206	ARGOLA ACRILICA Marca: RYTAS	UNE	425	0,60	255,00
169 Sim	009.003.125	FITA DE CETIM (15MM X 50M) Marca: LANTECORES	RL	474	15,85	7.512,90
		Total do Proponente				54.890,16
Item	54578 Código	RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA CNPJ: 49.042.895/0001-16	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total



**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Cota LC14		AV DA LIBERDADE, Nº 280 - JARDIM JUSSARA, GUARIBA - SP, CEP: 14840-000 Telefone: (16) 9708-9729 Descrição do Produto/Serviço			Unitário	
6 Não	009.000.938	AGULHA PARA CROCHE NIQUELADA DE 1,75MM Marca: NYBC	UNE	3	3,99	11,97
7 Não	001.002.561	ALGODAO (ROLO) Marca: COLONIAL	RL	46	11,05	508,30
13 Não	005.002.018	BARBANTE DE ALGODAO (Nº 6) Marca: COLONIAL	RL	28	37,97	1.063,16
14 Não	005.002.019	BARBANTE DE ALGODAO (Nº 8) Marca: COLONIAL	RL	28	37,97	1.063,16
15 Não	005.001.402	BASE ACRILEX PARA ARTESANATO Marca: TINTEX	UNE	300	11,45	3.435,00
16 Não	062.000.334	BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA 17,5CM DE DIAMETRO Marca: MDFPLUS	UNE	4	12,99	51,96
17 Não	062.000.335	BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA 23 CM DE DIAMETRO Marca: LULI	UNE	3	8,49	25,47
23 Não	110.000.286	BOTAO DE ACRILICO BEGE - 15MM Marca: LIGRES	UNE	100	0,06	6,00
24 Não	110.000.285	BOTAO DE ACRILICO BRANCO - 15MM Marca: LIGRES	UNE	100	0,14	14,00
30 Não	132.001.139	COLA BRANCA (1KG) Marca: COLAMAIS	UNE	27	9,99	269,73
39 Não	005.000.202	CREME P/ BISCUIT PORCELANA FRIA Marca: POLYCOL	UNE	305	7,09	2.162,45
64 Não	005.002.026	LAÇO ARTESANAL DE CETIM (Nº 3) Marca: LAÃO E CIA	PCT	2059	5,55	11.427,45
65 Não	005.002.027	LAÇO ARTESANAL DE CETIM (Nº 5) Marca: LAÃO E CIA	PCT	1319	3,90	5.144,10
66 Não	001.001.436	LAÇO PRONTO Marca: HAL	PCT	434	2,34	1.015,56
71 Não	009.000.947	LINHA DE ALGODAO (1MM X 8M) Marca: IMP	KIT	4	149,99	599,96
73 Não	005.000.287	MASSA DE MODELAR SOFT (6 CORES) Marca: MAGIX	CX	190	23,84	4.529,60
75 Não	062.000.319	MEIA PEROLA C/ FURO (6MM) Marca: TRM	PCT	105	24,96	2.620,80
76 Não	062.000.024	MIÇANGAS PEQUENAS Marca: TRM	PCT	10	24,96	249,60
80 Não	009.003.178	NOVELO DE LINHA DE BORDADO (160G/1000M) Marca: ST	UNE	100	12,36	1.236,00
82 Não	062.000.201	OLHO REDONDO MOVEI, Nº 4 Marca: MD EYES	PCT	25	2,79	69,75
93 Não	005.001.858	PAPEL CARTAO (480 X 660MM) Marca: RST	PCT	466	86,92	40.504,72
98 Não	005.001.844	PAPEL CRIATIVO NEON (5 CORES) Marca: USAPEL	PCT	204	7,93	1.617,72





**MUNICÍPIO DE GUAÍRA**  
**Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”**  
**DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



99 Não	001.002.184	PAPEL DE SEDA (480 X 600MM) Marca: ARTFLOC	PCT	1050	25,97	27.268,50
102 Não	005.002.004	PAPEL FILIPINHO NEON (A4) Marca: USAPEL	PCT	700	9,47	6.629,00
104 Não	001.002.646	PAPEL FOTOGRAFICO AUTO ADESIVO (A4) Marca: OFFPAPER	PCT	80	12,91	1.032,80
106 Não	001.002.647	PAPEL FOTOGRAFICO INKJET (A4) Marca: MASTERPRINT	PCT	65	12,97	843,05
108 Não	001.003.024	PAPEL MANTEIGA (50 X 70CM) Marca: LUT	PCT	35	48,21	1.687,35
109 Não	001.001.041	PAPEL MICROONDULADO (50 X 80CM) Marca: RST	PCT	1310	39,99	52.386,90
111 Não	005.001.841	PAPEL PARDO OURO (80X120CM) Marca: SANTECK	PCT	65	9,79	636,35
123 Não	001.002.706	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE (7MM) Marca: HVS	UNE	161	9,31	1.498,91
124 Não	001.002.705	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE (12MM) Marca: HVS	UNE	54	14,54	785,16
136 Não	007.001.058	PRATO DE PAPELAO RUSTICO REDONDO (34CM) Marca: TAMAZ	UNE	200	0,97	194,00
140 Não	001.002.762	SACO TRANSPARENTE DECORADO (20X30CM) Marca: CROMUS	PCT	300	14,48	4.344,00
141 Não	001.002.763	SACO TRANSPARENTE DECORADO (25X37CM) Marca: CROMUS	PCT	300	22,58	6.774,00
149 Não	005.002.015	TELA P/ PINTURA (30 X 40CM) Marca: LENINHA	UNE	15	12,56	188,40
165 Sim	009.000.136	BARBANTE (16 FIOS) - ROLO C/ 150M E 500G Marca: COLONIAL	RL	192	26,15	5.020,80
170 Sim	009.003.127	FITA DE CETIM (30MM X 50M) Marca: CIRCULO	RL	423	39,77	16.822,71
		Total do Proponente				203.738,39

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guairá/SP, 05 de abril de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito